
 1

Z á p i s 
 

o průběhu 38. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
9. 6. 2014 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman)  
Počet omluvených členů zastupitelstva: 1(Mařík) 
Počet neomluvených členů zastupitelstva: 0 
 
Hosté: 0  
 
Začátek:  19 : 30 hod. 
Konec:   23 : 00 hod. 
 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. výběr firmy na rekonstrukci veřejného osvětlení 
4. schválení nové smlouvy pro společnost EKO - KOM a.s. o zpětném odběru 

odpadů 
5. schválení Závěrečného účtu obce za rok 2013 
6. schválení roční účetní závěrky za rok 2013 
7. rozpočtové opatření 
8. projednání došlých žádostí  
9. diskuze, různé 

10. PRAGOPROJEKT a.s. – dálnice D3 
11. MAS Třeboňsko o.p.s. 
12. usnesení 

 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce Neplachov zahájil jako obvykle starosta pan Luboš Zasadil. 
Přivítal přítomné zastupitele a uvedl, že se na zasedání dostavilo 6 ze 7 zvolených 
zastupitelů a zastupitelstvo obce je tudíž schopné usnášet se. 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Zasadil, přednesl program dnešní schůze, který ještě doplnil o další 
body. Přítomní zastupitelé poté schválili takto doplněný program všemi hlasy. 
Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Libuše 
Kotnourová a Ing. Věra Machová. 
 
 
 



 2

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta obce pan Luboš Zasadil, společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 
usnesení z předešlého zasedání OZ, ze dne 28. 4. 2014. 
 
 
 

3. výběr firmy na rekonstrukci veřejného osvětlení    
Zastupitelstvo obdrželo 5 nabídek na rekonstrukci veřejného osvětlení – výměna 
stávajícího osvětlení za osvětlení LED technologií, na které byla obci přislíbena dotace 
z POV ve výši 50 % z pořizovací ceny. Firma ELMONT SK s.r.o. dodala dvě varianty.  
 
Nabídky zaslaly tyto firmy: 
 
DOSY CB s.r.o.   325 195,- Kč s DPH  
POUR FRANTIŠEK   351 360,- Kč s DPH 
MONTELA s.r.o.   240 004,- Kč s DPH 
RAY - Electric spol. s r.o.  265 304,- Kč s DPH 
ELMONT SK s.r.o. – varianta 1 225 169,- Kč s DPH 
         – varianta 2 316 763,- Kč s DPH 
 
Zastupitelstvo nabídky projednalo a do užšího výběru vybralo firmy ELMONT SK s.r.o., 
MONTELA s.r.o. a RAY – Electric spol. s r.o. Uvedeným firmám bude zaslána upřesněná 
specifikace svítidel k dalšímu jednání ve věci rekonstrukce veřejného osvětlení (VO) v obci 
Neplachov. 
 
Zastupitelstvo schválilo toto rozhodnutí všemi hlasy.  
 
Upřesněná specifikace k rekonstrukci VO v obci Neplachov: 
 
Výkaz materiálu a montážních prací 
Demontáž a likvidace stávajících silničních svítidel                                  17ks 
 
Nové svítidlo na výložník D60 - 2 varianty       17ks  

a) Modus LV Ledos 3500 - 1x44W                                             
b) Schréder Nano 1 LED 16 led - 40W - optika 5102 - LED310040316  
 

Výložník na betonový sloup:                                                                             3ks 
 
Demontáž a likvidace stávajících sadových svítidel                                 31ks 
 
Nové svítidlo  Helux LED modul P440 - 2  3700lm  4000K  36W                                    31ks 
 
Plošina pro výměnu a demontáž všech svítidel                                              1ks 
 
Podružný materiál                                                                                               1ks 
 
Jízdné + přeprava materiálu                                                                               1ks 
 
Revize                                                                                                                    1ks 
 
Projektová dokumentace                                                                                   1ks 
  



 3

4. schválení nové smlouvy pro společnost EKO - KOM a.s. o zpětném odběru 
odpadů 

Zastupitelstvo projednalo novou smlouvu se společností EKO – KOM a.s. o zpětném odběru 
odpadů, která je upravena podle nového občanského zákoníku. Dále zastupitelstvo 
projednalo upravený Dodatek č. 1, týkající se fakturace a výkaznictvím. 
 
Zastupitelstvo schválilo novou smlouvu se společností EKO – KOM a.s., a zároveň pověřilo 
účetní obce paní Míkovou fakturací a výkaznictvím v této věci. 
 
 
 
 

5. schválení Závěrečného účtu obce za rok 2013 
Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce Neplachov a zprávu o přezkoumání 
hospodaření obce Neplachov za rok 2013 dle návrhu z minulého zasedání a souhlasí 
s celoročním hospodařením obce – BEZ VÝHRAD. Závěrečný účet společně se zprávou o 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 byl zveřejněn na úřední desce obce a 
elektronické úřední desce od 2. 5. 2014 do 23. 5. 2014. 
 
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy závěrečný účet obce Neplachov za rok 2013. 
 
 
 

6. schválení roční účetní závěrky za rok 2013 
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy roční účetní závěrku obce Neplachov ke dni 31. 12. 
2013.   
 
 
 

7. rozpočtové opatření 
Předseda Finančního výboru Václav Mizera předložil a vysvětlil zastupitelům rozpočtové 
opatření č. 5 / 2014. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 /2014. Toto rozpočtové opatření je 
přílohou zápisu.  
 
 
 
 

8. projednání došlých žádostí 
* Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR o. s., Klub RADOST (Prostějov) 
zaslala žádost o příspěvek či dotaci.  
 
- Zastupitelé neschválili tuto žádost. 
 
 
* Pan Jiří Němec předložil žádost k pokládce kanalizačních trubek na pozemku 1811/25. 
 



 4

- Pan Němec byl při koupi tohoto pozemku upozorněn, že na místní vodoteči nesmí být 
prováděny žádné stavební úpravy, a tak je to uvedeno i v kupní smlouvě. Zastupitelstvo 
tudíž neschválilo žádost pana Němce. 
 
 
 
 

9. diskuze, různé 
* Zastupitelstvo projednalo pronájem předváděcího barevného laserového multifunkčního 
zařízení RICOH AFICIO MP C2050/MP C2800 od firmy IMPROMAT CZ spol. s r.o. za 443,- Kč 
bez DPH měsíčně, dle předložené nabídky. V ceně je spotřební materiál a veškerý servis po 
dobu pronájmu, tj. 60 měsíců. Stávající zařízení není po zásahu bleskem plně funkční. 
   
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy pronájem zařízení RICOH AFICIO MP C2050/MP 
C2800, dle předložené nabídky.  
 
 
* Lukáš Blažek upozornil na propadlý kanál u Kulturního domu.  Starosta pan Zasadil zjistí 
jaké jsou možnosti opravy.  
 
* Termín dalšího zasedání OZ bude upřesněn. 
 
 
 

10. PRAGOPROJEKT a.s. – dálnice D3 
* Společnost PRAGOPROJEKT a.s. zaslala návrhy smluv o přeložkách a výpůjčce ve věci 
stavby dálnice D3 0309/I Bošilec - Ševětín. Jedná se o návrhy smluv k následujícím 
stavebním objektům (SO): 
- přeložka komunikace pro pěší - SO 108 
- přeložka polní cesty v km 114,344 - SO 114 
- přeložka polní cesty v km 113,00 – 113,200 vpravo - SO 115 
- přeložka veřejného osvětlení - SO 421 
- výpůjčka pozemku pro SO 115 
  
- Zastupitelstvo se rozhodlo, že nechá přezkoumat výše uvedené návrhy smluv právním 
zástupcem obce. 
  
   
 
* Dále společnost PRAGOPROJEKT a.s. zaslala žádost k odstranění studní v areálu 
fotbalového hřiště (v návaznosti na výstavbu dálnice D3), především kvůli možným 
bezpečnostním rizikům – pádů osob, zvířat či předmětů do těchto studní. 
 
- Zastupitelstvo schvaluje odstranění těchto studní pouze za předpokladu, že bude 
provedeno ve stejném časovém sledu s demolicí fotbalové hřiště, ne dříve! Studně jsou 
navíc dostatečně zabezpečeny proti uvedeným bezpečnostním rizikům a nacházejí se na 
pozemku obce Neplachov.  
 
 
 



 5

11. MAS Třeboňsko o.p.s. 
Zastupitelstvo obdrželo žádost od Místní akční skupiny (MAS) Třeboňsko o.p.s. o zařazení 
svého území do působnosti právě MAS Třeboňsko a s realizací budoucí strategie této 
skupiny na období 2014 - 2020.  
 
Zastupitelstvo nejprve požádá v této věci o upřesňující informace.  
 
 
 

12. usnesení 
Usnesení číslo č. 37 z 38. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 9. 6. 2014: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo firmy ELMONT SK s.r.o., MONTELA s.r.o. a RAY – Electric spol. s r.o. 
k dalšímu jednání ve věci rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Neplachov. 
2. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo novou smlouvu se společností EKO – KOM a.s., a zároveň pověřilo 
účetní obce paní Míkovou fakturací a výkaznictvím v této věci. 
3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo závěrečný účet obce Neplachov za rok 2013. 
4. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo všemi hlasy roční účetní závěrku obce Neplachov ke dni 31. 12. 

2013. 
5. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 /2014. 
6. Zastupitelstvo obce Neplachov neschválilo žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 

o. s., Klub RADOST (Prostějov) o příspěvek či dotaci. 
7. Zastupitelstvo obce Neplachov neschválilo žádost pana Jiřího Němce k pokládce kanalizačních trubek na 

pozemku 1811/25. 
8. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo pronájem zařízení RICOH AFICIO MP C2050/MP C2800, dle 

předložené nabídky. 
9.  Zastupitelstvo obce Neplachov schvaluje odstranění těchto studní pouze za předpokladu, že bude 
provedeno ve stejném časovém sledu s demolicí fotbalové hřiště, ne dříve! 
 
 
 
 
Hlasování o usnesení: 
 
 
PRO   6 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Libuše Kotnourová          …………………………….. 
 
  Ing. Věra Machová     …………………………….. 
 
 



Obec Neplachov KEO-W 1.8.184 / Uc06x

zpracováno:

strana:

1.5.2014

1
Rozpočtové opatření č. 5 / 2014

PŘÍJMY

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000200 2324231 0,00 8 000,00 8 000,000000 3399 000 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhra1)

0,00 8 000,00 8 000,00celkem:3399Paragraf Ostatní záležitost kultury, církví a *
0000000000200 2324231 0,00 9 000,00 9 000,000000 3412 000 Základní běžný účet územ.samospr.cel2)

0,00 9 000,00 9 000,00celkem:3412Paragraf Sportovní zařízení v majetku obc *
celkem:Org: 0000 0,00 17 000,00 17 000,00

PŘÍJMY celkem 0,00 17 000,00 17 000,00

VÝDAJE

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000300 5139231 2 000,00 5 000,00 7 000,000000 3392 000 Nákup materiálu jinde nezařaze            3)

2 000,00 5 000,00 7 000,00celkem:3392Paragraf Zájmová činnost v kultuře             *
0000000000300 5362231 0,00 56 000,00 56 000,000000 3412 000 Platby daní a poplatků státnímu rozpoč4)

0,00 56 000,00 56 000,00celkem:3412Paragraf Sportovní zařízení v majetku obc *
0000000000300 5222231 0,00 3 000,00 3 000,000000 4329 000 Neinvestiční transfery občanským sdru5)

0,00 3 000,00 3 000,00celkem:4329Paragraf Ostatní sociální pomoc dětem a *
0000983480300 5173231 0,00 928,00 928,000000 6117 000 Cestovné (tuzemské i zahraniční)         6)

0000983480300 5175231 0,00 938,00 938,000000 6117 000 Pohoštění                                               7)

0,00 1 866,00 1 866,00celkem:6117Paragraf Volby do Evropského parlamentu *
0000000000300 5156231 0,00 3 000,00 3 000,000000 6171 000 Pohonné hmoty a maziva                      8)

0,00 3 000,00 3 000,00celkem:6171Paragraf Činnost místní správy                    *
celkem:Org: 0000 2 000,00 68 866,00 70 866,00

VÝDAJE celkem 2 000,00 68 866,00 70 866,00

FINANCOVÁNÍ

SU AU ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

0000000000100 8115231 1 911 002,00 51 866,00 1 962 868,000000 0000 000 Změna stavu krátkodobých prost          9)

1 911 002,00 51 866,00 1 962 868,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 1 911 002,00 51 866,00 1 962 868,00

FINANCOVÁNÍ celkem 1 911 002,00 51 866,00 1 962 868,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5/2014

Zpracoval: Míková Věra    dne: 1.5.2014

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 01.05.2014.

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli).


